el-Cevzî, *ed-Duafa ve'l-metrûkîn*, thk. Abdullah el-Kadi, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1406, III, 118; Zehebî, *Mîzânü'l-i'tidâl*, VI, 419.

65 İbn Şihâbuddin Ebu'l-Fazl Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî, *Lisânu'l-Mîzân*, thk. Adil Ahmed Abdulmevcûd, Ali Muh. Muavviz, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1416/1996, VI, 39.

66 Ziriklî, *el-A'lâm*, VII, 222.

**b) Zuheyr b. Harb (ö. 234/849):** Cerîr (ö. 188/803) ve Ebû Muaviye (ö. 195/811) > A'meş (ö. 148/765) > Ebû Sâlih (ö. 101/719 > Ebû Hureyre > Hz. Peygamber.<sup>67</sup>

Bu hadisin râvilerinden biri Ebu Sâlih Zekvân es-Semmân ez-Zeyyât el-Medenî'dir. Ebû Hureyre ve Sa'd b. Ebî Vakkâs'tan rivayetleri vardır. Tabîündan olan Zekvân genellikle sika ve sebt (özü-sözü doğru) bir râvi olarak kabul edilmiştir. Ayrıca onun için "sâlihu'l-hadîs (hadiste iyi), hadisi delil olarak kullanılır ve müstakîmu'l-hadîs" denilmiştir.<sup>68</sup> Süleymân b. Mihrân A'meş ise tedlîs yapması dışında genellikle hâfız, sika, güvenilir, sağlam bir zat olarak kabul edilmiştir. İbnü'l-Mübârek (181/797) gibi bazı münekkitlere göre Kûfelilerin hadislerini ifsâd edenlerden sayılmıştır. Ali b. el-Medînî de A'meş'i vehim sahibi olmakla itham etmiştir.<sup>69</sup> Zehebî ise onu bazı râvilerin kusurlarını örtbas etmekle itham ettikten sonra "haddesenâ diyerek naklettiği hadislerle söyleyecek sözümüz yoktur.